
ŠIFRA 7
zadání A – nápovědy B/C - vysvětlení ZÁVOD PRAHOU

26. listopadu 2016

Zadání

v Přerově dne 14. 9. 1989

TAJNÉ

výtisk č.: 4
počet listů: 5

Zpráva o nepřátelské činnosti aktivních jednotlivců a skupin z řad 
antisocialistických sil v okrese, zkušenosti a účinnost preventivních a 
rozkladných opatření prováděných silami MSSNB cestou stranických,
státních, hospodářských a jiných orgánů a organizací.

Obsah : Situace
Navrhovaná opatření
Předkládá: zástupce náčelníka OS SNB pro StB Přerov
pplk. PhDr. BLAHETA Zdeněk

Realizaci procesu přestavby hhospodásřského mechanismu, jehož program byl navržen
prosincovým zasedáním ÚV KSČ v roce 1987, dochází k uvolňování vnitropolitických 
vztahů a rozvoji demokratizačního procesu uvnitř společnosti.
Tento pozitivní proces je však od samého počátku intenzivně narušován 
nepřátelským působením vnějšího i vnitřního protivníka. Pod vlivem události v 
SSSR, CLR a MLR dochází k aktivizaci opozičních sil, které jsou reprezentovány 
zejména CH77, VONS, HOS, a další tzv. nezávislými občanskými iniciativami, včetně
náboženských extrémistů působících v nelegálních církevních strukturách.

Rozpracováním báze antisocialistických sil jso u soustavně registrovány požadavky
signalizující zvýšenou aktivizaci v nepřátelské činnosti vůči našemu soc. 
státnímu zřízení a vedoucí úlohy KSČ. Největší aktivitu v nepřátelské činnosti 
vyvíjí členové a přívrženci CH-77, kteří se seskupuji kolem signatáře a mluvčího 
CH-77 Ing. Tomáše HRADÍLKA z Lipníka n/B. Jmenovaný kolem sebe soustředil okolo 
500 signatářů a přívrženců CH-77 se kterými organizoval účast na různých 
nepovolených demonstracích a v neposlední řadě organizoval podpisovou akci na 
podporu nepřátelské výzvy "Několik vět".

Ing. Tomáš HRADÍLEK se prezentuje jako vůdčí osobnost opozičních sil v celém SM 
kraji, tyto se snaží koordinovat a sjednocovat a zaměřuje se na formováni co 
nejširší palety různých nepřátelských uskupení. V rámci okresu Přerov byl 
iniciátorem vzniku SPUSA a CHOSu.

Protistátně zaměřená skupina USA byla vytvořena na základě požadavků CH-77, 
vybudovat legální kontakt na ZÚ USA, případně další západní kapital. státy. V 
současné době v rámci okresu působí v této nelegální skupině cca 9 osob, které 
jsou zároveň členy různých nezávislých iniciativ. Ing HRADÍLEK vystupuje jako 
člen přípravného výboru a přední aktivista tohoto uskupení, jeho zájmem je tuto 
organizaci rozšířit a stmelit a po vyloučeni kriminálních a deklasovaných živlů, 
tuto pozvednout na takovou úroveň, aby mohla vést dialog se státními a 
stranickými orgány.



Nápověda B
uhoz

Nápověda C
drevena zvonice, Selska ulice

Vysvětlení
Zprávu tvořily začerněné části textu, jejichž délka byla maximálně 27 znaků. 

Vzhledem k typu písma a rozmístění začerněných oblastí se délka skryté části 
zprávy dala spočítat pomocí okolního textu. Tato délka pak odpovídala pořadí 
písmene v abecedě, tj. 1 = A, 2 = B, atd.

Např:

Realizaci procesu přestavby hhospodásřského mechanismu, jehož program byl navržen
prosincovým zasedáním ÚV KSČ v roce 1987, dochází k uvolňování vnitropolitických

První začerněný text má délku 15 (písmeno N), druhý má délku 28 (mimo abecedu)
a třetí má délku 1 (písmeno A).


